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Doprowadzanie cło odpowiednich apara¬
tów ciepła, potrzebnego do reakcyj che¬
micznych, napotyka często na znacznie tru¬
dności, zwłaszcza w wypadkach, gdy bez¬
pośrednie ogrzewanie gazami spalinowemi
nie jest możliwe, a swoisty irodzaj procesu
lub ciała reagujące uniemożliwiają użycie
metali, jako materjału na naczynia reak¬
cyjne.

Wykryto, że trudlnosci te można najko¬
rzystniej usiumąć, gdly ciała reagujące skła¬
dają się całkowicie lub częściowo z elektro¬
litów i są użyte w charakterze wtórnego
obwodu transformatora, jak to ma miejsce
w znanych piecach indukcyjnych. Ponie¬
waż w tym wypadku ciepło wytwarza się
w samych materjałach reakcyjnych wsku¬
tek przekształcenia energji elektromagne¬

tycznej,, dobór tworzywa na naczynia reak¬
cyjne nie nastręcza już żadnych trudności.
W pewnych warunkach ściany naczynia mo¬
gą być wykonane z samych ciał reagują¬
cych. Jeżeli np. jedno z ciał reagujących
stanowi elektrolit topliwy, natenczas zale¬
ca się utworzyć ścianki naczynia z użytego
skrzepłego elektrolitu, albo napełnia się
skrzepłym tym elektrolitem szkielet z jakie¬
gokolwiek tworzywa nieprzewodzącego.
Rozumie się, że wytwarzanie ciepła można
powiększyć, doprowadzając do zetknięcia
z elektrolitem w obrębie pola indukcyjnego
ciała o przewodności metali. Np. w elektro¬
licie topliwym można rozproszyć grafit lub
ciała węglowe o odpowiednich wymiarach.
Podobnież podgrzewanie lub topienie ciał
reagujących mjgżna osiągnąć w ten sposób,



iż ciepło wytwarza się pieirwotnie w ciałach
z tworzywa o przewodności metali i dała
te po stopieniu, »ewtóiltualinie, usuwa się
zpowirotem. Zależnie od wymagań reakcji
można stosować piece o najrozmaitszej bu¬
dowie, zwłaszcza dobór potrzebnej często¬
tliwości prądu prieirwoŁnego zależy od wy¬
miarów naczynia reakcyjnego i jego ładun¬
ku, od przewodności właściwej elektrolitu
i wreszcie od wymaganego dopływu emer-
gji. W wypadku np. topienia węglanu so¬
dowego, przy przekroju naczynia reakcyj¬
nego równym 1 m2, wysokości ładunku
równej 1 m, wystarcza nałogół częstotliwość
o 10000 okresów ma 1 sek., podczas gdy
pnzy zmniejszeniu przekroju ilość okresów
należy odpowiednio zmniejszyć, tnp. przy
przekroju od 2 do 3 cm2 stosuje się około
107 okresów na sekundę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób prowadzenia reakcyj che¬

micznych w elektrolitach, znamienny tern,
że ciepło, niezbędne do osiągnięcia i utrzy¬
mania temperatury reakcji i do przeprowa¬
dzenia tejże, wytwarza się w samym elek¬
trolicie, stosując gp jako obwód wtórny.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że niezbędne ciepło wytwarza się czę¬
ściowo w stykających się z elektrolitem cia¬
łach z tworzywa o przewodności metali.

3. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że do podgrzewania, względnie
stopienia elektrolitu wprowadza się doń
ciała z tworzywa o przewodności metali.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że ściany naczynia, w którem zacho¬
dzi reakcja, składają się całkowicie lub
częściowo ze skrzepłego elektrolitu, który
służy za obwód wtórny transformatora.
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